'X C'

'-~anns.:~ ~ -1- -

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNP: 37.464.948/00001-08

São Pedro da Cipa-MT, 03 de maio de

OFICIO SMS N°060/2021
DE: DA SECRETARI MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Sr. Prefeito Eduardo José da Silva Abreu

Senhor Prefeito,

Considerando que o NASF (Programa Núcleo de Apoio ao Programa da
Família) é uma apoio ao Programa de Saúde da Família composto por profissionais
Graduados em especialidade conforme realidade e demanda da População, que
conforme diagnostico necessitamos dessas especialidades do Educador Físico. Haja vista
que a falta do mesmo poderá acarretar desvinculação da Equipe do PSF gerando
transtorno no sistema de Informação CNES ( Cadastrado Nacional de Estabelecimento de
Saúde), nos repasse federal e a toda população que necessitam deste atendimento.

Desta forma solicitamos, se V. Exa. estiver de acordo, seus bons ofícios
no sentido de autorizar o Setor de licitação a viabilizar o procedimento de contratação
do Nutricionista e Professor de Educação Física do Programa NASF ( Núcleo de Apoio ao
Programa Saúde da Família) para atendimento de Consultas médica acompanhamento
nutricional e atividades Físicas diversas.

Sendo o que se apresenta ao momento, certo de contar com total apoio, colho o

ensejo para externar protestos de consideração e apreço e, nos colocamos em inteiro dispor para

maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Wilson irg a
Secret&iinsitunicipal de Saúde

tini( Inume,"14 Mi NI

SAÚDE
SÃO ntcI'A Ia*

TEL. (66) 3418-1126
E-mail: sms soc@hotmailcom